
Державна регуляторна 
служба України

Про погодження проекту
наказу Мінагрополітики

Мінагрополітики відповідно до статті 21 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» після 
завершення процедури оприлюднення проекту акта, з метою одержання 
зауважень і пропозицій надсилає на погодження проект наказу Міністерства 
аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Методики 
визначення шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам 
та/або фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-
підприємці, внаслідок збройної агресії Російської Федерації» (далі – проект 
наказу). 

Перший заступник Міністра                                               Тарас ВИСОЦЬКИЙ

Марина Глухова 363 08 34

МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

(Мінагрополітики)
вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,

сайт: https://minagro.gov.ua, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _______ 20__ р. № ____________                        На ________________ від __________ р.

Додатки: 1. Проект наказу на 25 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного вливу на 21 арк. в 1 прим. 
4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту 
наказу на 1 арк. в 1 прим.

mailto:minister@minagro.gov.ua


                                                                        
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

НАКАЗ

______________________                  Київ                 № ______

Про затвердження Методики визначення шкоди та збитків, завданих 
особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, 
що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації

Відповідно до підпункту 22 пункту 2 Порядку визначення шкоди та 
збитків, завданих Україні, внаслідок збройної агресії Російської Федерації, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня                   
2022 року № 326 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 
2022 року № 951), та пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики 
та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 17 лютого 2021 року № 124,

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Методику визначення шкоди та збитків, завданих особистим 
селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 
зареєстровані як фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації, що додається.

2. Департаменту аграрного розвитку в установленому законодавством 
порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший заступник Міністра                                               Тарас ВИСОЦЬКИЙ



 

 

Відомість 

щодо розміру шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, 

що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема розміру збитків, завданих сільськогосподарській техніці та 

обладнанню, внаслідок збройної агресії Російської Федерації 
 

на ____________ 20__ року 
 

№ 

з/

п 

Прізвище, власне ім'я, по 

батькові (за наявності) та 

місцезнаходження (для 

фермерського господарства, 

що зареєстроване як фізична            

особа - підприємець), 

прізвище, власне ім'я, по 

батькові (за наявності) та місце 

проживання (перебування) 

(для фізичної особи, що є 

членом особистого 

селянського господарства ) 

Реєстраційний номер облікової 

картки платника податків або серія 

(за наявності) та номер паспорта (для 

фізичних осіб, які через свої 

релігійні переконання відмовляються 

від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків 

та повідомили про це відповідальний 

контролюючий орган і мають 

відмітку в паспорті) 

Вид і марка знищених 

одиниць техніки та 

обладнання, одиниць 

Вид і марка 

пошкоджених 

одиниць 

техніки та 

обладнання, 

одиниць 

Ідентифікацій-

ний номер 

техніки та 

обладнання  

(за наявності) 

Розмір 

збитків, грн 

1 2 3 4 5 6 7 

            

Усього:          

 

________________________________________________________________ 
(посада) 

 

___________ 
(підпис) 

 

_____________________ 
(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ) 

 

«___» ____________ 20__ року 
    

 
_______________________________________________________ 

Додаток 7 

до Методики визначення шкоди та збитків, завданих 

особистим селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що зареєстровані як 

фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації                                                            

(пункт 4 Розділу IV) 

 



 

___________________________________ 
        (адміністративно-територіальна одиниця) 

Зведена відомість 

щодо загального розміру шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 

господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема загального розміру збитків, завданих 

сільськогосподарській техніці та обладнанню, внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

станом на ____________ 20__ року 

 

1. Особисті селянські господарства, які є власниками техніки та обладнання, що зазнали шкоди та збитків, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації  

№ з/п Кількість особистих 

селянських господарств, 

осіб 

Кількість 

знищених одиниць 

техніки та 

обладнання,  

одиниць 

з них Кількість 

пошкоджених 

одиниць техніки 

та обладнання, 

одиниць 

з них Загальний 

розмір 

збитків, грн Тракторів Комбайнів Тракторів Комбайнів 

Усього:            

2. Фермерські господарства, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, які є власниками техніки та обладнання, що зазнали шкоди та 

збитків, внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

№ з/п Кількість фермерських 

господарств, що 

зареєстровані як фізичні 

особи-підприємці, осіб 

Кількість 

знищених одиниць 

техніки та 

обладнання,  

одиниць 

з них Кількість 

пошкоджених 

одиниць техніки 

та обладнання, 

одиниць 

з них Загальний 

розмір 

збитків, грн Тракторів Комбайнів Тракторів Комбайнів 

Усього:            

  

Додаток 8 

до Методики визначення шкоди та збитків, завданих 

особистим селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що зареєстровані як 

фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації                                                          

(пункт 6 Розділу IV) 



 

 

3. Разом (рядок 1 + рядок 2) 

№ з/п Загальна кількість, осіб Загальна кількість, 

одиниць 

з них Загальна 

кількість, 

одиниць 

з них Загальний 

розмір 

збитків, грн Тракторів Комбайнів Тракторів Комбайнів 

Усього:            

 
 

______________________________________________________________ 

(посада) 

 

___________ 
(підпис) 

 

_____________________ 
(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ) 

 

«___» ____________ 20__ року 
    

 

___________________________________________________________________ 

 

 

Продовження додатка 8 

 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства 
України «Про затвердження Методики визначення шкоди та збитків, 
завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 

господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, внаслідок 
збройної агресії Російської Федерації» 

(далі – проект наказу)

І. Визначення проблеми.

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення 
воєнного стану в Україні» (у редакції Указу Президента України від 01 травня 
2023 року № 254/2023) у зв'язку з військовою агресією російської федерації 
проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони 
України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції 
України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» постановлено 
ввести в Україні воєнний стан із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року.

Внаслідок триваючої широкомасштабної збройної агресії російської 
федерації проти України агропромисловому комплексу держави нанесено 
серйозні збитки. Наразі фіксуються значні втрати внаслідок отримання 
каліцтва, тілесного ушкодження, загибелі сільськогосподарських тварин, що 
утримуються та розводяться для отримання продуктів і сировини тваринного 
походження, зокрема великої рогатої худоби, свиней, овець, кіз, коней, 
бджолосімей, а також знищується чи пошкоджується сільськогосподарська 
техніка та обладнання для агропромислового комплексу.

За даними Державної служби статистики України станом на 01 квітня 
2023 року частка утримуваного поголів’я сільськогосподарських тварин 
господарствами населення від усього наявного поголів’я в усіх категоріях 
господарств становила, зокрема, великої рогатої худоби – 62,3 %, корів – 
71,1 %, свиней – 36,4 %, овець та кіз – 85,6 %. 

У порівнянні з 01 квітня 2022 року кількість сільськогосподарських 
тварин, які утримувались на деокупованих територіях (Київська обл., Сумська 
обл., Харківська обл., Чернігівська обл.) господарствами населення, 
зменшилась, зокрема, великої рогатої худоби – на 15%, корів – на 11,6 %,  
свиней – на 7,1%, овець та кіз – на 10,4 %.

Також, за інформацією Київської школи економіки, оприлюдненої на 
офіційному вебсайті, збитки агросектору та земельним ресурсам України від 
повномасштабної війни складають  8,7 млрд доларів станом на 18 квітня 
2023 року1.

За оцінкою експертів проекту KSE Institute «Росія заплатить», найбільша 
частка збитків агросектору – знищення та пошкодження сільгосптехніки, 
внаслідок чого оціночні втрати виробників складають понад 4,65 млрд доларів. 
Загалом внаслідок війни пошкоджено або зруйновано 109,6 тис. одиниць 
сільгосптехніки.
_____________
1Збитки агросектору та земельним ресурсам України від повномасштабної війни складають $8,7 млрд – Kyiv School of Economics (kse.ua)

https://kse.ua/ua/about-the-school/news/zbitki-agrosektoru-ta-zemelnim-resursam-ukrayini-vid-povnomasshtabnoyi-viyni-skladayut-8-7-mlrd/


2
Проект наказу розроблено на виконання пункту 2 постанови 

Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 326 «Про затвердження 
Порядку визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 22 липня 2022 року № 951) (далі – Постанова 326), якою затверджено 
Порядок визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації (далі – Порядок) та доручено міністерствам, іншим 
центральним та місцевим органам виконавчої влади розробити і затвердити 
методики, передбачені Порядком.

Проект наказу передбачає розроблення та затвердження Методики 
визначення шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам 
та/або фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-
підприємці, внаслідок збройної агресії Російської Федерації (далі – Методика).

Згідно з підпунктом 22 пункту 2 шкода, завдана особистим селянським 
господарствам та/або фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні 
особи - підприємці, - напрям, що включає шкоду від каліцтва, тілесного 
ушкодження, загибелі сільськогосподарських тварин, а також збитки внаслідок 
знищення чи пошкодження сільськогосподарської техніки та обладнання для 
агропромислового комплексу.

Основні показники, які оцінюються:
втрати внаслідок отримання каліцтва, тілесного ушкодження, загибелі 

сільськогосподарських тварин, зокрема великої рогатої худоби, свиней, овець, 
кіз, коней, бджолосімей;

збитки внаслідок знищення чи пошкодження сільськогосподарської 
техніки та обладнання для агропромислового комплексу.

Визначення шкоди та збитків здійснюється відповідно до Методики, 
затвердженої наказом Мінагрополітики за погодженням із Мінреінтеграції та 
Держпродспоживслужбою.

Відповідальними за визначення шкоди та збитків за наведеним напрямом 
є обласні, Київська міська держадміністрації (на період воєнного стану - 
військові адміністрації).

Методика містить чотири розділи: 
I – Загальні положення;
II – Порядок визначення шкоди та збитків, завданих особистим 

селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 
зареєстровані як фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації;

III – Розрахунок визначення розміру шкоди та збитків, завданих 
особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 
зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема втрат 
сільськогосподарських тварин, внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

IV – Розрахунок визначення розміру шкоди та збитків, завданих 
особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 
зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема збитків завданих техніці та 
обладнанню, внаслідок збройної агресії Російської Федерації.



3
Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи Так Ні

Громадяни + –

Держава + –

Суб’єкти 
господарювання,

+ –

у тому числі суб’єкти 
малого підприємництва

+ –

ІІ. Цілі державного регулювання.

Головною ціллю розроблення проекту наказу є встановлення нормативно-
правового регулювання питання щодо визначення шкоди та збитків, завданих 
особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 
зареєстровані як фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації, шляхом затвердження Методики.

Методика застосовуватиметься під час оцінки (визначення розміру) 
шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або 
фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

Методика передбачає процедуру оцінки (визначення розміру) шкоди та 
збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 
господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, що включає 
шкоду від каліцтва, тілесного ушкодження, загибелі сільськогосподарських 
тварин, а також збитки, внаслідок знищення чи пошкодження 
сільськогосподарської техніки та обладнання для агропромислового комплексу 
через збройну агресію Російської Федерації, станом на дату оцінки, яка 
здійснена не раніше ніж 23 лютого 2022 року.

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи Опис альтернативи

Альтернатива 1.
Збереження ситуації, яка 
існує на цей час

Така альтернатива є неприйнятною, оскільки 
не дозволить досягти цілі державного 
регулювання.



4

Альтернатива 2
Затвердження проекту 
наказу 

Обраний спосіб є прийнятним і єдиним                        
для вирішення зазначеного проблемного питання. 

Прийняття проекту наказу дозволить 
затвердити Методику визначення шкоди та 
збитків, завданих особистим селянським 
господарствам та/або фермерським 
господарствам, що зареєстровані як фізичні 
особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1.
Збереження 
ситуації, яка існує 
на цей час

Відсутні Збереження ситуації, яка 
існує на цей час 
унеможливить оцінку 
(визначення розміру) 
шкоди та збитків, завданих 
особистим селянським 
господарствам та/або 
фермерським 
господарствам, що 
зареєстровані як фізичні 
особи-підприємці, що 
включає шкоду від 
каліцтва, тілесного 
ушкодження, загибелі 
сільськогосподарських 
тварин, а також збитки, 
внаслідок знищення чи 
пошкодження 
сільськогосподарської 
техніки та обладнання для 
агропромислового 
комплексу через збройну 
агресію Російської 
Федерації.

Альтернатива 2.
Затвердження 
проекту наказу

Дозволить забезпечити:
1) проведення процедури 
оцінки (визначення 

Відсутні.



5

розміру) шкоди та 
збитків, завданих 
особистим селянським 
господарствам та/або 
фермерським 
господарствам, що 
зареєстровані як фізичні 
особи-підприємці, 
внаслідок збройної 
агресії Російської 
Федерації;
2) подання позову 
Державою Україна до 
міжнародних судових 
інстанцій. 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
Проектом наказу встановлюється процедура оцінки (визначення розміру) 

шкоди та збитків, зокрема і особистим селянським господарствам.
За даними Державної служби статистики України, в Україні налічується 

станом на 1 січня 2022 року 3 921,52 тис. особистих селянських господарств.

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1.
Збереження 
ситуації, яка існує 
на цей час

Відсутні, оскільки 
проблема залишається не 
вирішеною.

Матиме негативний влив на 
зайнятість та зниження 
добробуту громадян, які 
ведуть особисте селянське 
господарство за рахунок 
втрат 
сільськогосподарських 
тварин і збитків, завданих 
сільськогосподарській 
техніці та обладнанню, 
внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації.

_______________
2Інформація з офіційного вебсайту Держстату (https://www.ukrstat.gov.ua/) у розділі Економічна статистика / Економічна діяльність / 
Сільське, лісове та рибне господарство / Сільськогосподарська діяльність домогосподарств у сільській місцевості / Особисті селянські 
господарства / Особисті селянські господарства на 1 січня 2022 року

https://www.ukrstat.gov.ua/


6

Альтернатива 2.
Затвердження 
проекту наказу

Отримання 
відшкодування згідно з 
нарахованим розміром 
втрат та збитків 
відповідно до зазначеної 
Методики 
постраждалими 
внаслідок збройної 
агресії Російської 
Федерації.

Відсутні.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Проектом наказу встановлюється процедура оцінки (визначення розміру) 

шкоди та збитків, зокрема і для фермерських господарств, що зареєстровані як 
фізичні особи-підприємці.

Відповідно до інформації Державної служби статистики України, в 
Україні налічується 23 0503 фізичних осіб-підприємців, які ведуть свою 
діяльність у секції А «Сільське господарство, лісове господарство та рибне 
господарство» відповідно до Класифікації видів економічної діяльності, 
зокрема у групі 01.4 Тваринництво – 1 855 одиниць (станом на 01.01.2021), яка 
включає класи з 01.41 – 01.49.

Оскільки, відповідно до Методики об’єктами оцінки є велика рогата 
худоба, свині, вівці, кози, коні та бджолосім’ї при розрахунку кількості 
фізичних осіб-підприємців, що підпадають під регулювання зазначеного 
проекту наказу було взято наступні класи:

01.41 Розведення великої худоби молочних порід – 209 одиниць; 
01.42 Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів – 41 одиниць; 
01.43 Розведення коней та інших тварин родини конячих – 17 одиниць; 
01.45 Розведення овець і кіз – 75 одиниць; 
01.46 Розведення свиней – 582 одиниць;
01.49 Розведення інших тварин (цей клас включає бджільництво, 

одержування меду та бджолиного воску – 488 одиниць.
Отже, розрахунково загальна кількість фізичних осіб-підприємців, які є 

суб’єктами малого підприємництва, зокрема мікропідприємництва. за 
вищезазначеними класами склала 1 412 одиниць та 

У зв’язку з цим було проведено тест малого підприємництва (М-тест) 
(згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного 
акта).

_________________
3Інформація з офіційного вебсайту Держстату (https://www.ukrstat.gov.ua/) у розділі Економічна статистика / Економічна 
діяльність / Діяльність підприємств / Показники діяльності великих, середніх, малих та мікропідприємств / Кількість підприємств за видами 
економічної діяльності з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства / Кількість підприємств за видами економічної діяльності 
з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства у 2021 році.

https://www.ukrstat.gov.ua/


7
Також, слід зауважити, що кількості суб’єктів господарювання, 

що підпадають під дію регулювання Методики, можливо буде підрахувати 
після повної деокупації тимчасово окупованих територій України та закінчення 
війни.

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість 
суб’єктів 
господарювання, 
що підпадають 
під дію 
регулювання, 
одиниць

0 0 3 1409 1412

Питома вага 
групи у загальній 
кількості, 
відсотків

0 0 0,2 99,8 100

ІV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 
досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей 
державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного 

Вид
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1
Збереження 
ситуації, яка 
існує на цей час

Відсутні, оскільки проблема 
залишається не вирішеною.

Можливе припинення 
діяльності мікро- та малих 
підприємств, що призведе 
до зменшення надходжень 
до бюджету у вигляді 
сплачених ними податків.
Зростання безробіття в 
сільській місцевості.

Альтернатива 2 
Затвердження 
проекту наказу

Отримання відшкодовання 
згідно з нарахованим 
розміром втрат та збитків 
відповідно до зазначеної 
Методики постраждалими 
внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації.

Відсутні.



8
способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених 
цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня 
досягнення визначених цілей.

Рейтинг 
результативності 

(досягнення цілей під 
час вирішення 

проблеми)

Бал 
результативності 

(за чотирибальною 
системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала

Альтернатива 1.
Збереження ситуації, 
яка існує на цей час

 
0

Є недоцільним, оскільки 
не дозволить досягти цілей 
державного регулювання.

Альтернатива 2.
Затвердження проекту 
наказу

4
Цілі прийняття 
регуляторного акта можуть 
бути реалізовані повною 
мірою. 

Рейтинг 
результативнос

ті

Вигоди
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного 

місця 
альтернативи у 

рейтингу

Альтернатива 1
Збереження 
ситуації, яка 
існує на цей час

Відсутні, оскільки 
проблема 
залишається не 
вирішеною.

Для держави:
Унеможливлення 
оцінки (визначення 
розміру) шкоди та 
збитків, завданих 
особистим 
селянським 
господарствам 
та/або 
фермерським 
господарствам, що 
зареєстровані як 
фізичні особи-
підприємці, через 
збройну агресію 
Російської 
Федерації.
Для громадян:
Негативний влив 

Дана 
альтернатива є 
неефективною, 
оскільки не 
дозволяє 
вирішити 
поточні поточні 
проблеми.



9

на зайнятість та 
зниження 
добробуту 
громадян, які 
ведуть особисте 
селянське 
господарство.
Для суб’єктів 
господарювання:
Можливе 
припинення 
діяльності мікро- 
та малих 
підприємств, що 
призведе до 
зменшення 
надходжень до 
бюджету у вигляді 
сплачених ними 
податків.
Зростання 
безробіття в 
сільській 
місцевості.
Продовження 
скорочення 
чисельності 
поголів’я тварин.

Альтернатива 2
Затвердження 
проекту наказу

Для держави:
Дозволить 
забезпечити:
1) проведення 
процедури оцінки 
(визначення 
розміру) шкоди та 
збитків, завданих 
особистим 
селянським 
господарствам 
та/або 
фермерським 
господарствам, 
що зареєстровані 
як фізичні особи-

Для держави: 
відсутні.
Для суб’єктів 
господарювання:
відсутні.
Для громадян:
відсутні.

Альтернатива є 
прийнятною з 
огляду на 
ризики та 
витрати 
пов’язані із 
виконанням 
вимог 
запропонова-
ного 
регулювання.



10

підприємці, 
внаслідок 
збройної агресії 
Російської 
Федерації;
2) подання позову 
Державою 
Україна до 
міжнародних 
судових інстанцій. 
Для громадян та 
суб’єктів 
господарювання:
Отримання 
відшкодування 
згідно з 
нарахованим 
розміром втрат та 
збитків відповідно 
до зазначеної 
Методики 
постраждалими, 
внаслідок 
збройної агресії 
Російської 
Федерації.
Розвиток сільської 
місцевості.

Рейтинг Аргумент щодо переваг 
обраної 

альтернативи/причини 
відмови від альтернативи

Оцінка ризику зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого 

регуляторного акта

Альтернатива 1
Збереження 
ситуації, яка 
існує на цей час

Не вирішує ключового 
завдання щодо 
затвердження Методики 
визначення шкоди та 
збитків, завданих 
особистим селянським 
господарствам та/або 
фермерським 
господарствам, що 
зареєстровані як фізичні 

Х



11

особи-підприємці, 
внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації.

Альтернатива 2
Затвердження 
проекту наказу

Сприятиме встановленню 
нормативно-правового 
регулювання питання щодо 
процедури оцінки 
визначення шкоди та 
збитків, завданих 
особистим селянським 
господарствам та/або 
фермерським 
господарствам, що 
зареєстровані як фізичні 
особи-підприємці, 
внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації.

Зовнішні чинники, які 
можуть вплинути на дію 
регуляторного акта, це 
воєнні дії.

Також, деякі особисті 
селянські господарства та 
фермерські господарства 
розташовані на територіях, 
які знаходиться в тимчасовій 
окупації, оточенні 
(блокуванні) Російською 
Федерацією, що 
унеможливлює їх комісійне 
обстеження.

Наказом Мінреінтеграції                 
від 22 грудня 2022 року 
№ 309 (зі змінами), 
зареєстрованим в Мін’юсті 
23 грудня 2022 року за 
№ 1668/39004, затверджено 
Перелік територій, на яких 
ведуться (велися) бойові дії 
або тимчасово окупованих 
Російською Федерацією.

Зазначений перелік 
постійно актуалізується.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 
проблеми

З метою досягнення цілей, визначених у розділі ІІ аналізу регуляторного 
впливу, пропонується погодити проект наказу.

Заходи, які необхідно здійснити органам влади для розв’язання проблеми:
погодити зазначений проект наказу із заінтересованими органами 

виконавчої влади;
подати проект наказу на реєстрацію до Міністерства юстиції України;
забезпечити інформування суб’єктів господарювання про затвердження 

Методики визначення шкоди та збитків шляхом оприлюднення її на офіційному 
вебсайті Мінагрополітики, а також шляхом інформаційної компанії в засобах 
масової інформації;



12
Таким чином, ступінь ефективності основних принципів і 

способів досягнення цілей оцінюється як високий.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 
місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги

Відповідний розрахунок не здійснювався, оскільки дія проекту наказу 
поширюється лише на фермерські господарства, що зареєстровані як фізичні 
особи-підприємці та які є суб’єкти малого підприємництва, зокрема 
мікропідприємництва. 

У зв’язку з цим було здійснено розрахунок витрат на запровадження 
державного регулювання для суб’єктів малого підприємництва згідно з 
додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест 
малого підприємництва).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Оскільки проект наказу розроблено на виконання вимог пункту 2 
Постанови 326, його дія обмежується дією вказаної постанови та не 
обмежується у часі іншими чинниками, що дасть можливість розв’язати 
проблеми та досягти цілей державного регулювання.

Проект наказу набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Наразі неможливо порахувати розмір надходжень до державного та 
місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією проекту 
наказу. 

Розмір відповідних надходжень залежить від кількості задоволених  
позовів, які будуть подані Державою Україна до міжнародних судових 
інстанцій (у разі їх подання).

Рівень поінформованості суб’єктів господарювання, які є фермерськими 
господарствами, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці та/або фізичних 
осіб, що є членами особистого селянського господарства з основних положень 
проекту наказу – середній. З цією метою проект наказу оприлюднено на 
офіційному вебсайті Міністерства аграрної політики та продовольства України 
для громадського обговорення.

У разі прийняття проекту наказу його буде розміщено на офіційному 
вебсайті Міністерства аграрної політики та продовольства України, Верховної 
Ради України та доведено до відома обласним, Київській міській державній 
адміністрації (на період воєнного стану – військовим адміністраціям).

Прогнозними показниками результативності дії проекту наказу є:



13
1. Загальна кількість постраждалих осіб, що є членами 

особистого селянського господарства та/або фермерських господарств, що 
зареєстровані як фізичні особи-підприємці, що зазнали шкоди та збитків, 
внаслідок збройної агресії російської федерації;

2. Кількість сільськогосподарських тварин, яка загинула;
3. Кількість бджолосімей, яка загинула;
4. Кількість знищених одиниць техніки та обладнання, 
5. Кількість пошкоджених одиниць техніки та обладнання, одиниць
6. Загальний розмір коштів, що буде відшкодовано суб’єктам 

господарювання в результаті проведення оцінки (визначення розміру) шкоди та 
збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 
господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії проекту наказу буде проводитись 
статистичним методом.

Базове відстеження результативності проекту наказу здійснюватиметься 
протягом року з дня його оприлюднення; повторне відстеження – не пізніше 
ніж через два роки після набрання чинності регуляторним актом; періодичне 
відстеження – кожні три роки після проведення повторного відстеження.

Відстеження результативності проекту наказу буде здійснювати 
Міністерства аграрної політики та продовольства України як розробником 
регуляторного акта.

У разі виявлення неврегульованих та проблемних аспектів шляхом 
проведення аналізу показників дії цього проекту наказу ці аспекти буде 
виправлено шляхом внесенням відповідних змін.

Перший заступник 
Міністра аграрної політики 
та продовольства України                                                   Тарас ВИСОЦЬКИЙ

«____» ____________ 2023 р.



Довідка

Відповідно до наказу Мінагрополітики від 19.05.2023 року № 1171 на 
період відрядження Міністра аграрної політики та продовольства України 
Сольського Миколи Тарасовича з 26 травня по 01 червня 2023 року обов’язки 
Міністра виконує перший  заступник Міністра Висоцький Тарас Миколайович.

Начальник Відділу документообігу
та контролю Ірина КАВУН

МІНІСТЕРСТВО 
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

( Мінагрополітики)
вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47, 

сайт: https://minagro.gov.ua, e-mail: minister@minagro.gov.ua 
код згідно з ЄДРПОУ 37471967



ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва 
щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на 
суб’єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, 
виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником з 
15 березня 2023 року по 31 квітня 2023 року.

Порядко-
вий номер

Вид консультації 
(публічні 

консультації прямі 
(круглі столи, 
наради, робочі 
зустрічі тощо), 

інтернет-
консультації прямі 
(інтернет-форуми, 
соціальні мережі 
тощо), запити (до 

підприємців, 
експертів, 

науковців тощо))

Кількість 
учасників 

консультацій, 
осіб

Основні результати 
консультацій (опис)

1. Проект акта 
представлено під час 
наради з обласними 
державними 
адміністраціями/вій-
ськовими 
адміністраціями та 
запропоновано 
надати зауваження та 
пропозиції до нього.

35 У цілому регулювання 
сприймається.
За результатами 
консультацій проект 
наказу було 
доопрацьовано з 
урахуванням наданих 
зауважень та 
пропозицій.

2. Телефонні розмови з 
представниками 
обласних державних 
адміністрацій/війсь-
кових адміністрацій, 
фермерських 

10 У цілому регулювання 
сприймається.



2
господарств, 
постраждалими, 
внаслідок збройної 
агресії Російської 
Федерації.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого 
підприємництва (мікро - та малі)

Кількості суб’єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання 
Методики, можливо буде підрахувати після повної деокупації тимчасово 
окупованих територій України та закінчення війни.

Однак, теоретично припустимо, що кількість суб’єктів малого 
підприємництва, на яких поширюється регулювання, була наведена у підпункті 2 
розділу ІІІ Аналізу регуляторного впливу та складає 1412 суб’єктів 
господарювання, з них малого підприємництва – 3 од., мікропідприємництва – 
1409 од. 

Сукупна питома вага суб’єктів малого та мікропідприємництва у загальній 
кількості суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив становить 
100 % (відповідно до таблиці Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів 
господарювання). 

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 
вимог регулювання.

Порядко-
вий номер

Найменування оцінки У перший рік 
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні
(за 

наступний 
рік)

Витрати за
п’ять років

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 
регулювання

1. Придбання необхідного 
обладнання (пристроїв, 
машин, механізмів)

Х Х Х

2. Процедури повірки 
та/або постановки на 
відповідний облік у 
визначеному органі 
державної влади чи 

Х Х Х



3
місцевого 
самоврядування

3. Процедури 
експлуатації 
обладнання 
(експлуатаційні 
витрати – витратні 
матеріали)

Х Х Х

4. Процедури 
обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування)

Х Х Х

5. Інші процедури Х Х Х

6. Разом, гривень: 0,00 0,00 0,00

7. Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
повинні виконати 
вимоги регулювання, 
одиниць

1 412 1 412 1 412

8. Сумарно, гривень: 0,00 0,00 0,00

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого 
підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9. Процедури отримання 
первинної інформації 
про вимоги 
регулювання.

1год.х40,46грн 
х1нпа=40,46 

грн 
1 год – час, 

який 
витрачається 
суб’єктами на 

пошук 
нормативно-

правового 
акта в мережі 
Інтернет та 

ознайомлення 

Не 
передбачені

40,46 грн 



4
з його 

вимогами; 
40,46 грн 

встановлена у 
2023 році 

мінімальна 
заробітна 
плата у 

погодинному 
розмірі (Закон 
України «Про 

Державний 
бюджет 

України на 
2023 рік»); 

1 нпа – 
кількість 

нормативно-
правових 

актів, з якими 
необхідно 

ознайомитись 

10. Процедури організації 
виконання вимог 
регулювання

1 год. х 40,46 
= 40,46 грн

Не 
передбачені 

40,46 грн 

11. Процедури офіційного 
звітування

Х Х Х

12. Процедури щодо 
забезпечення процесу 
перевірок

Х Х Х

13. Інші процедури Х Х Х

14. Разом, гривень:

Формула:
(сума рядків 9 + 10 + 
11 + 12 + 13)

80,92 грн Х 80,92 грн



5
15. Кількість суб’єктів 

малого 
підприємництва, що 
повинні виконати 
вимоги регулювання, 
одиниць

1 412 1 412 1 412

16. Разом, гривень
Формула:
 (рядок 14 Х рядок 15)

114 259,04 грн
(1412 х 80,92)

Х 114 259,04 грн
(1412 х 
80,92)

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого 
підприємництва

Процедура 
регулювання 

суб’єктів малого 
підприємництва 
(розрахунок на 

одного типового 
суб’єкта 

господарювання 
малого 

підприємництва – 
за потреби 
окремо для 

суб’єктів малого 
та мікро-

підприємництва)

Плано-
ві 

витра-
ти часу 

на 
проце-
дуру, 
год

Вартість 
часу 

співробіт-
ника 

органу 
державної 

влади 
відповід-

ної 
категорії 

(заробітна 
плата)

Оцінка 
кількос

ті 
процеду
р за рік, 

що 
припа-
дають 

на 
одного 

суб’єкта

Оцінка 
кількості  
суб’єктів, 
що підпа-
дають під 

дію 
процеду-

ри 
регулю-
вання

Витрати 
на 

адмініст-
рування 

регулюван
ня (за рік), 

гривень

1. Облік суб’єкта 
господарювання, 
що перебуває у 
сфері 
регулювання 

Х Х Х Х Х

2. Поточний 
контроль за 
суб’єктом 
господарювання, 
що перебуває у 
сфері 

Х Х Х Х Х



6
регулювання, у 
тому числі:

камеральні Х Х Х Х Х

виїзні 2 години 125 грн
(1 день – 8 
роб. годин, 
мінімальна 
заробітна 
плата на 
місяць – 

10 000 грн, 
20 робочих 
днів, 62,5 
грн/год)

1 1 412 176 500 грн

3. Підготовка, 
затвердження та 
опрацювання 
одного окремого 
акта про 
порушення вимог 
регулювання

Х Х Х Х Х

4. Реалізація 
одного окремого 
рішення щодо 
порушення вимог 
регулювання

Х Х Х Х Х

5. Оскарження 
одного окремого 
рішення суб’єктами 
господарювання

Х Х Х Х Х

6. Підготовка 
звітності за 
результатами 
регулювання

Х Х Х Х Х



7
7. Інші 
адміністративні 
процедури: копії, 
переоформлення, 
дублікат

Х Х Х Х Х

Разом за рік: 2 години 125  грн 1 1 412 176 500 грн

Разом за п’ять 
років:

2 години 125 грн 1 1 412 176 500 грн

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу 
(або нового структурного підрозділу діючого органу). 

Організаційні заходи щодо визначення втрат сільськогосподарських тварин 
та збитків, завданих сільськогосподарській техніці та обладнанню, внаслідок 
збройної агресії Російської Федерації, здійснюється виконавчими комітетами 
сільських, селищних, міських рад, а в разі їх відсутності – військовими 
адміністраціями та територіальними органами Державної служби України з 
питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів.

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, 
що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий 
номер

Показник Перший рік 
регулювання 
(стартовий)

За п’ять років

1. Оцінка «прямих» витрат 
суб’єктів малого 
підприємництва на 
виконання регулювання

Х Х

2. Оцінка вартості 
адміністративних процедур 
для суб’єктів малого 
підприємництва щодо 
виконання регулювання та 
звітування

114 259,04 грн 114 259,04 грн

3. Сумарні витрати малого 
підприємництва на 
виконання запланованого  
регулювання

114 259,04 грн 114 259,04 грн



8
4. Бюджетні витрати на 

адміністрування 
регулювання суб’єктів 
малого підприємництва

176 500 грн 176 500 грн

5. Сумарні витрати на 
виконання запланованого 
регулювання

290 759,04 грн 290 759,04 грн

5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання

Коригуючі заходи не розроблялись, оскільки регулювання стосується 
виключно малих суб’єктів господарювання (100 % суб’єктів).

_______________________________________________



AnyScanner



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту наказу «Про затвердження Методики визначення шкоди та 

збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або 
фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-

підприємці, внаслідок збройної агресії Російської Федерації»
(далі – проект наказу)

1. Мета
Встановити нормативно-правове регулювання питання щодо визначення 

шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або 
фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Відповідно до підпункту 22 пункту 2 Порядку визначення шкоди та 

збитків, завданих Україні, внаслідок збройної агресії Російської Федерації, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 
2022 року № 326 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 
2022 року № 951) розроблено Методику визначення шкоди та збитків, завданих 
особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 
зареєстровані як фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації.

3. Основні положення проекту акта
Проектом наказу пропонується затвердити Методику визначення шкоди 

та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 
господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, внаслідок 
збройної агресії Російської Федерації, яка окреслює процедуру визначення 
шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або 
фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, що 
включає шкоду від каліцтва, тілесного ушкодження, загибелі 
сільськогосподарських тварин, а також збитки, внаслідок знищення чи 
пошкодження сільськогосподарської техніки та обладнання для 
агропромислового комплексу через збройну агресію Російської Федерації.

4. Правові аспекти
Правовими підставами розроблення проекту наказу є:
Закон України «Про захист тварин від жорстокого поводження»;
Закон України «Про ветеринарну медицину»;
Закон України «Про особисте селянське господарство»;
Закон України «Про фермерське господарство»;
Закон України «Про ідентифікацію та реєстрацію тварин»;
Закон України «Про бджільництво»;
Закон України «Про стимулювання розвитку вітчизняного 

машинобудування для агропромислового комплексу»;
постанова Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 326 

«Про затвердження Порядку визначення шкоди та збитків, завданих Україні, 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації».



2

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація наказу не потребуватиме додаткового фінансування з 

державного або місцевих бюджетів.
6. Позиція заінтересованих сторін
Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
функціонування і застосування української мови як державної.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної 
діяльності та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради 
України з питань розвитку науки і технологій.

Проект наказу не потребує проведення цифрової експертизи та отримання 
висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення 
цифрової експертизи, у зв’язку з тим, що наказ не стосується питань 
інформатизації, електронного урядування, формування та використання 
національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного 
суспільства, електронної демократії, надання електронних послуг або 
цифрового розвитку. 

Проект наказу потребує погодження з Мінреінтеграції та 
Держпродспоживслужбою.

7. Оцінка відповідності
У проекті наказу відсутні положення, що стосуються зобов’язань України 

у сфері європейської інтеграції.
У проекті наказу відсутні положення, що стосуються прав та свобод, 

гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.
Проект наказу не містить положень, що впливають на забезпечення 

рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.
У проекті наказу відсутні положення, що містять ризики вчинення 

корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією.
Проект наказу не містить положень, що створюють підстави для 

дискримінації.
Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та 

громадська гендерно-правова експертиза не проводилися.
8. Прогноз результатів
За предметом правового регулювання реалізація проекту наказу не 

матиме негативного впливу на:
розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних 

громад;
ринок праці, рівень зайнятості населення; 
на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів 

господарювання, громадян і держави;
громадське здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я 

населення або його окремих груп;
екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, 

рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 
утвореними відходами.



3

Інформація про вплив проекту наказу на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована 
сторона

Вплив  реалізації акта на 
заінтересовану сторону

Пояснення очікуваного 
впливу

Особисті селянські 
господарства; 

фермерські 
господарства, що 
зареєстровані як 
фізичні особи – 

підприємці

позитивний У разі прийняття 
проекту наказу буде 
врегулювано питання 
щодо визначення шкоди 
та збитків, завданих 
особистим селянським 
господарствам та/або 
фермерським 
господарствам, що 
зареєстровані як фізичні 
особи-підприємці, 
внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації.

Перший заступник 
Міністра аграрної політики 
та продовольства України                                                   Тарас ВИСОЦЬКИЙ

«___» _______________ 2023 р.



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної політики та 

продовольства України 

_______________________ року № ____ 

 

 

Методика 

визначення  шкоди та збитків, завданих особистим селянським 

господарствам та/або фермерським господарствам, що зареєстровані як 

фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

 

І. Загальні положення 

 

1. Ця Методика визначає процедуру оцінки (визначення розміру) шкоди та 

збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 

господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, що включає шкоду 

від каліцтва, тілесного ушкодження, загибелі сільськогосподарських тварин, а 

також збитки, внаслідок знищення чи пошкодження сільськогосподарської техніки 

та обладнання для агропромислового комплексу через збройну агресію Російської 

Федерації, станом на дату оцінки, яка здійснена не раніше ніж 23 лютого 2022 року. 

 

2. Відповідальними за визначення шкоди та збитків за наведеним напрямом 

є обласні, Київська міська державні адміністрації (на період воєнного стану – 

військові адміністрації) (далі – відповідальні органи). 

 

3. У цій Методиці терміни вживаються у значеннях наведених у Законах 

України «Про захист тварин від жорстокого поводження», «Про ветеринарну 

медицину», «Про особисте селянське господарство», «Про фермерське 

господарство», «Про ідентифікацію та реєстрацію тварин», «Про бджільництво», 

«Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для 

агропромислового комплексу». 

 

ІІ. Порядок визначення шкоди та збитків, завданих особистим селянським 

господарствам та/або фермерським господарствам, що зареєстровані як 

фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

 

1. Оцінці підлягають: 

втрати внаслідок отримання каліцтва, тілесного ушкодження, загибелі 

сільськогосподарських тварин, зокрема великої рогатої худоби, свиней, овець, кіз, 

коней, бджолосімей (далі – втрати сільськогосподарських тварин);  

збитки внаслідок знищення чи пошкодження сільськогосподарської техніки 

та обладнання для агропромислового комплексу (далі – збитки, завдані 

сільськогосподарській техніці та обладнанню). 

2. Інформаційною базою для визначення шкоди та збитків, завданих 

особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії Російської 



2 

Федерації є відповідні акти комісійних обстежень (далі – акт комісійного 

обстеження). 

 

3. Організаційні заходи щодо визначення втрат сільськогосподарських 

тварин та збитків, завданих сільськогосподарській техніці та обладнанню, 

внаслідок збройної агресії Російської Федерації, здійснюється виконавчими  

комітетами сільських, селищних, міських рад, а в разі їх відсутності – військовими 

адміністраціями (далі – уповноважений орган) на підставі звернень особистих 

селянських господарств та/або фермерських господарств, що зареєстровані як 

фізичні особи-підприємці. 

 

4. Визначення розміру втрат сільськогосподарських тварин і збитків, 

завданих сільськогосподарській техніці та обладнанню, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації, здійснюється за рішенням уповноважених органів шляхом 

комісійного обстеження. 

За результатами комісійного обстеження складається акт комісійного 

обстеження до якого додаються: 

 

1) у разі визначення розміру втрат сільськогосподарських тварин:  

копія ветеринарно-санітарного паспорта пасіки; 

витяг з Єдиного державного реєстру тварин станом на дату завдання втрат; 

витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань про настання події, що 

призвела до завдання втрат, внаслідок збройної агресії Російської Федерації (за 

наявності); 

результати фото- та/або відеофіксації фактів каліцтва, тілесного 

ушкодження, загибелі сільськогосподарських тварин, зокрема великої рогатої 

худоби, свиней, овець, кіз, коней, бджолосімей (за наявності). 

 

2) у разі визначення розміру збитків, завданих сільськогосподарській техніці 

та обладнанню: 

копії технічного паспорту, інших документів з відомостями про їх технічні 

характеристики; 

копії свідоцтва про реєстрацію машини та інших документів, які 

підтверджують право власності на сільськогосподарську техніку та обладнання (за 

наявності);  

акти обстеження технічного стану (за наявності); 

копії інших документів, що містять відомості про технічні характеристики, 

склад, необхідні витрати на відновлювальний ремонт або ліквідацію 

сільськогосподарської техніки та обладнання, та інші відомості стосовно 

зазначеної сільськогосподарської техніки та обладнання; 

витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань про настання події, що 

призвела до завдання збитків, внаслідок збройної агресії Російської Федерації (за 

наявності); 

результати фото- та/або відеофіксації фактів знищення чи пошкодження 

сільськогосподарської техніки та обладнання (за наявності). 



3 

Акт комісійного обстеження складається у двох примірниках:  

перший примірник надається власнику втрачених (скалічених, отримавших 

тілесні ушкодження, загиблих) сільськогосподарських тварин та/або знищеної чи 

пошкодженої сільськогосподарської техніки та обладнання;  

другий примірник залишається в уповноваженому органі, а його копія 

надсилається до відповідального органу.  

Форми відповідних актів комісійного обстеження наведено у додатках 1 та 2 

до цієї Методики. 

Акт комісійного обстеження є дійсним до дати відшкодування втрат та 

збитків у вартісному виразі (грошової компенсації). 

У разі початку виплати та з метою підтвердження наміру щодо отримання 

нарахованого розміру втрат та збитків (грошової компенсації), відповідно до 

зазначеної Методики постраждалі додатково подають до відповідальних органів 

наступні документи:  

копію паспорта громадянина України; 

копію документа, що засвідчує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних 

осіб - платників податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають 

відмітку в паспорті); 

довідку про відкриття поточного рахунка, видану банком. 

 

5. З метою забезпечення проведення комісійного обстеження втрат 

сільськогосподарських тварин, збитків, завданих сільськогосподарській техніці та 

обладнанню, внаслідок збройної агресії Російської Федерації, уповноваженим 

органом утворюється комісія з обстеження щодо втрат сільськогосподарських 

тварин, збитків, завданих сільськогосподарській  техніці та обладнанню, виходячи 

із особливостей власної організаційної структури, до складу якої залучається 

уповноважений представник територіального органу Держпродспоживслужби. 

До проведення комісійного обстеження можуть залучатися фахівці 

підрозділів Державної служби України з надзвичайних ситуацій (за згодою), 

Національної поліції України (за згодою), а також за необхідності – підрозділів 

Збройних Сил України та Служби безпеки України (за згодою). 

 

ІІІ. Розрахунок визначення розміру шкоди та збитків, завданих особистим 

селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема втрат 

сільськогосподарських тварин, внаслідок збройної агресії Російської 

Федерації 

 

1. Розмір втрат (Рв), завданих особистим селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, 

зокрема втрат сільськогосподарських тварин: великої рогатої худоби, свиней,  

овець, кіз, коней, внаслідок збройної агресії Російської Федерації розраховується 

за формулою: 



4 

 

Рв = Cц∗ ∗ N ∗ 1,2 
 

Сц* – середня ціна однієї голови тварин сільськогосподарських живих, 

зокрема великої рогатої худоби, свиней, овець та кіз, коней, куплених переробними 

підприємствами станом на останню звітну дату року в якому сталася подія, в 

середньому по Україні у розрізі статево-вікових груп, грн; 

N – загальна кількість, втрачених (скалічених, отримавших тілесні 

ушкодження, загиблих) сільськогосподарських тварин, зокрема великої рогатої 

худоби, свиней, овець та кіз, коней, які були ідентифіковані та зареєстровані 

відповідно до законодавства, голів; 

1,2 – коефіцієнт покращення (врахування інфляційних процесів). 

Уповноважений орган для підтвердження загальної кількості втрачених 

сільськогосподарських тварин формує запит до Держпродспоживслужби 

(Адміністратора Єдиного державного реєстру тварин) щодо отримання інформації 

із Єдиного державного реєстру тварин про рух поголів’я по власнику тварин. 

 

2. Розмір втрат (Рвб), завданих особистим селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, 

зокрема втрат сільськогосподарських тварин, а саме: бджолосімей, внаслідок 

збройної агресії Російської Федерації розраховується за формулою: 

 

Рвб = Cб∗∗ ∗ Nб ∗ 1,2 
 

Сб** – середня ціна однієї бджолосім’ї, що зафіксована у відповідній області 

на початок відповідного року в якому сталася подія, грн; 

Nб – кількість бджолосімей, яка загинула та підтверджена останнім записом 

у додатку до ветеринарно-санітарного паспорта пасіки, шт; 

1,2 – коефіцієнт покращення (врахування інфляційних процесів).  

 

3. Уповноважені органи щоквартально до 05 числа місяця наступного за 

звітним періодом складають за підписом керівника відомість щодо розміру  шкоди  

та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 

господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема розміру 

втрат сільськогосподарських тварин, внаслідок збройної агресії Російської 

Федерації та відомість щодо шкоди та збитків, завданих особистим селянським 

__________________ 

 
*За даними Держстату (Статистична інформація / Економічна статистика / Економічна діяльність / Сільське, лісове 

та рибне господарство /Надходження продукції сільського господарства на переробні підприємства / Надходження 

сільськогосподарських тварин на переробні підприємства / Середня маса та ціна однієї голови тварин 

сільськогосподарських живих, куплених переробними підприємствами у 2022 році (стор. 7 зазначеної форми) 

https://www.ukrstat.gov.ua. 
 

** За даними спілок, асоціацій та інших об'єднань, діяльність яких пов'язана з питаннями бджільництва. 

https://www.ukrstat.gov.ua/


5 

господарствам та/або фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні 

особи-підприємці, зокрема розміру втрат сільськогосподарських тварин, а саме: 

бджолосімей, внаслідок збройної агресії Російської Федерації, за формами згідно з 

додатками 3 та 4 до цієї Методики, заповнюючи колонки з 1 по 8 та                                               

з 1 по 6 відповідно, та подають їх разом із копіями актів комісійного обстеження до 

відповідальних органів. 

 

4. Відповідальні органи на основі, поданих уповноваженими органами 

відомостей, копій актів комісійного обстеження, розраховують розмір втрат і 

складають за підписом керівника відомість щодо розміру шкоди та збитків, 

завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 

господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема розміру 

втрат сільськогосподарських тварин, внаслідок збройної агресії Російської 

Федерації та відомість щодо розміру шкоди та збитків, завданих особистим 

селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що зареєстровані як 

фізичні особи-підприємці, зокрема розміру втрат сільськогосподарських тварин, а 

саме: бджолосімей, внаслідок збройної агресії Російської Федерації, за формою 

згідно з додатками 3 та 4 до цієї Методики, заповнюючи всі колонки. 

 

5. З метою визначення загального розміру шкоди та збитків, завданих 

особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема загального розміру втрат 

сільськогосподарських тварин, бджолосімей, внаслідок збройної агресії Російської 

Федерації відповідальні органи щоквартально до 25 числа місяця наступного за 

звітним періодом подають за підписом керівника до Мінагрополітики та 

Мінреінтеграції зведену відомість щодо загального розміру шкоди та збитків, 

завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 

господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема загального 

розміру втрат сільськогосподарських тварин, бджолосімей, внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації, за формою згідно з додатком 5 до цієї Методики. 

 

ІV. Розрахунок визначення розміру шкоди та збитків, завданих особистим 

селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема збитків завданих техніці 

та обладнанню, внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

 

1. Для визначення розміру шкоди та збитків, завданих особистим селянським 

господарствам та/або фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні 

особи-підприємці, внаслідок знищення чи пошкодження сільськогосподарської 

техніки та обладнання для агропромислового комплексу (далі – Рзт) подаються 

документи, визначені підпунктом 2 пункту 4 розділу ІІ цієї Методики. 
 

2. Рзт передбачає визначення справедливих на дату оцінки витрат, 

необхідних для заміни такої сільськогосподарської техніки та обладнання, 

непридатних для подальшого використання, як об’єктів у цілому з урахуванням 

стану, який ці сільськогосподарська техніки та обладнання мали на дату заподіяння 



6 

збитків, беручи до уваги їх вік, технічний стан та строк корисної служби 

(експлуатації), що залишився. 

 

3. Рзт обчислюють як витрати на відтворення сільськогосподарської  техніки 

та обладнання, що скориговані на ступінь знецінення сільськогосподарської 

техніки та обладнання на дату заподіяння збитків, за такою формулою: 

 

Рзт = Св × (1 – Сз), 

 

де  Св – справедливі на дату оцінки витрати на відтворення пошкоджених, 

втрачених та/або знищених сільськогосподарської техніки та обладнання; 

Сз – ступінь знецінення сільськогосподарської техніки та обладнання. 

Справедливі на дату оцінки витрати на відтворення сільськогосподарської 

техніки та обладнання визначають шляхом індексації їх вартості за такою 

формулою: 

 

Св = Вт × Кі, 

 

де  Вт – вартість техніки та обладнання на момент придбання; 

 Кі – коефіцієнт індексації вартості сільськогосподарської техніки та 

обладнання на момент заподіяння збитків. 

Коефіцієнт індексації розраховується на підставі базисних цінових індексів за 

такою формулою: 

 

Кі = Ідо / Ідп, 

 

де  Ідо – базисний ціновий індекс на дату оцінки (станом на початок року); 

 Ідп - базисний ціновий індекс на рік придбання сільськогосподарської 

техніки та обладнання. 

За базисні цінові індекси приймаються індекси зміни вартості продукції 

підприємств машинобудування згідно з додатком 6 до цієї Методики. 

Ступінь знецінення сільськогосподарської техніки та обладнання 

визначається за такою формулою: 

 

Сз = Вм / Сс, 

 

де  Вм – хронологічний вік сільськогосподарської техніки та обладнання з дати 

придбання до дати заподіяння шкоди; 

 СС – нормативний строк експлуатації сільськогосподарської техніки та 

обладнання згідно з технічними документами. 

Якщо ступінь знецінення  сільськогосподарської техніки та обладнання за 

результатами такого розрахунку перевищує 0,85, то він для подальшого визначення 

вартості  сільськогосподарської техніки та обладнання приймається на рівні 0,85. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1522-22#n478


7 

4. Уповноважені органи щоквартально до 10 числа місяця наступного за 

звітним періодом складають за підписом керівника відомість щодо розміру шкоди 

та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 

господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема розміру 

збитків, завданих сільськогосподарській техніці та обладнанню, внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації, за формою згідно з додатком 7 до цієї Методики, 

заповнюючи колонки з 1 по 6, та подають її разом з копіями актів комісійного 

обстеження до відповідальних органів. 

 

5. Відповідальні органи на основі, поданих уповноваженими органами 

відомостей, копій актів комісійного обстеження, розраховують розмір збитків і 

складають за підписом керівника відомість щодо розміру шкоди та збитків, 

завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським 

господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема розміру 

збитків, завданих сільськогосподарській техніці та обладнанню, внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації, за формою згідно з додатком 7 до цієї Методики, 

заповнюючи всі колонки. 

 

6. З метою визначення загального розміру шкоди та збитків, завданих 

особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема розміру збитків, завданих 

сільськогосподарській техніці та обладнанню, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації, відповідальні органи щоквартально до 20 числа місяця 

наступного за звітним періодом подають за підписом керівника до 

Мінагрополітики та Мінреінтеграції зведену відомість щодо загального розміру 

шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, 

зокрема загального розміру збитків, завданих сільськогосподарській техніці та 

обладнанню, внаслідок збройної агресії Російської Федерації, за формою згідно з 

додатком 8 до цієї Методики. 

 

 

Директор Департаменту 

аграрного розвитку                                                                                      Ігор ВІШТАК 

 

 



Додаток 1 

до Методики визначення шкоди та 

збитків, завданих особистим 

селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-

підприємці, внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації              

(пункт 4 Розділу ІІ) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Голова комісії 

від «___»  _______  р. №__________ 

_______________________________ 

 

Акт 

комісійного обстеження  

 

______________________________________ 

(назва адміністративно-територіальної 

одиниці) 

            ___  ___________ 20__ р. 

 

Список осіб, які ведуть особисте селянське господарство (прізвище, власне ім'я, 

по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника 

податків або серія (за наявності) та номер паспорта* 

1. ____________________________________________________________________ 

2._____________________________________________________________________ 

3._____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

Контактний номер телефону: 

______________________________________________________________________ 

Місце проживання (перебування) особи, якій надано ділянку                                          

для ведення особистого селянського господарства: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

Адреса розташування земельної ділянки для ведення особистого селянського 

господарства: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 
 

* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в 

паспорті. 

 



2 

                                                           Продовження додатка 1 

 

Перелік втрачених сільськогосподарських тварин в розрізі видів із зазначенням 

їхніх ідентифікаційних номерів відповідно до інформації, що міститься у 

Єдиному державному реєстрі тварин, кількість бджолосімей: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

Перелік знищеної та/або пошкодженої сільськогосподарської техніки та 

обладнання в розрізі видів та марки із зазначенням їхніх 

ідентифікаційних номерів: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Комісія з обстеження втрат сільськогосподарських тварин і збитків, завданих 

сільськогосподарській техніці та обладнанню, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації (далі - комісія), у складі: 

голови комісії__________________________________________________________  

заступника голови комісії________________________________________________  

секретаря комісії________________________________________________________  

членів комісії: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________, 

що діють на підставі рішення органу місцевого самоврядування/виконавчих  

комітетів сільських, селищних, міських рад, а у разі його/їх відсутності - 

розпорядження начальника військової адміністрації населеного 

пункту________________________________________________________________, 
                                     (назва виду документа, найменування установи-автора, дата, номер) 
у присутності (члена особистого селянського господарства) 

______________________________________________________________________  
(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) 

 

на підставі заяви (за наявності)  

______________________________________________________________________ 
(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) із зазначенням дати звернення) 

та за результатами обстеження, а також результатів аналізу наявної інформації 

комісія встановила: 

 

1. Загальна кількість втрачених сільськогосподарських тварин в розрізі видів та 

знищеної та/або пошкодженої сільськогосподарської техніки та обладнання в 

розрізі найменувань:  

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 



3 

                                                     Продовження додатка 1 

 

2. Орієнтовна дата настання події (завдання втрат або збитків):________________ 

 

Висновки:   

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

До акта комісійного обстеження додаються такі документи:  

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

Заступник голови 

комісії 

 

 

_______________ 

(підпис) 

 

_______________________ 

(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

Секретар комісії 

 

_______________ 

(підпис) 

_______________________ 

(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

Члени комісії:: _______________ 

(підпис) 

_______________________ 

(власне ім’я,  ПРІЗВИЩЕ 

 _______________ 

(підпис) 

_______________________ 

(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

 _______________ 

(підпис) 

_______________________ 

(власне ім’я,  ПРІЗВИЩЕ) 

 

Член особистого 

селянського господарства 
      (у разі участі в обстеженні) 

___________ 
(підпис) 

____________________ 
(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

 

 

_____________________________________ 
 



 

Додаток 2 

до Методики визначення шкоди та 

збитків, завданих особистим 

селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-

підприємці, внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації             

(пункт 4 Розділу ІІ) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Голова комісії 

від «___»  _______ р. №__________ 

_______________________________ 

 

Акт 

комісійного обстеження  

______________________________________ 

(назва адміністративно-територіальної 

одиниці) 

            ___  ___________ 20__ р. 

Фізична особа - підприємець  

Прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки 

платника податків або серія (за наявності) та номер 

паспорта*________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Найменування фермерського господарства (за наявності)_____________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Голова фермерського господарства:________________________________________ 

______________________________________________________________________ 
(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності), серія (за наявності) та номер паспорта) 

Контактний номер телефону _____________________________________________________ 

Місцезнаходження (адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з 

фізичною особою-підприємцем):__________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

Перелік втрачених сільськогосподарських тварин в розрізі видів із зазначенням 

їхніх ідентифікаційних номерів відповідно до інформації, що міститься у 

Єдиному державному реєстрі тварин, кількість бджолосімей: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 
 

* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в 

паспорті. 



2 

Продовження додатка 2 

Перелік знищеної та/або пошкодженої сільськогосподарської техніки та 

обладнання в розрізі видів та марки із зазначенням їхніх ідентифікаційних 

номерів: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Комісія з обстеження втрат сільськогосподарських тварин і збитків, завданих 

сільськогосподарській техніці та обладнанню, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації (далі - комісія), у складі: 

голови комісії__________________________________________________________  

заступника голови комісії________________________________________________  

секретаря комісії________________________________________________________  

членів комісії: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________, 

що діють на підставі рішення органу місцевого самоврядування/виконавчих 

комітетів сільських, селищних, міських рад, а у разі його/їх відсутності - 

розпорядження начальника військової адміністрації населеного 

пункту________________________________________________________________, 
                               (назва виду документа, найменування установи-автора, дата, номер) 
 

у присутності (голови/представника фермерського господарства) 

______________________________________________________________________  
(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)) 

 

що діє на підставі  

______________________________________________________________________ 
(назва виду документа) 

та за результатами обстеження, а також результатів аналізу наявної інформації 

комісія встановила: 

 

1. Загальна кількість втрачених сільськогосподарських тварин в розрізі видів і 

знищеної та/або пошкодженої  сільськогосподарської техніки та обладнання в 

розрізі найменувань:____________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

2. Орієнтовна дата настання події (завдання втрат або збитків):________________ 

  



3 

Продовження додатка 2 

Висновки:   

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

До акта комісійного обстеження додаються такі документи:  

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 
 

Заступник голови 

комісії 

 

 

_______________ 

(підпис) 

 

_______________________ 

(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

Секретар комісії 

 

_______________ 

(підпис) 
_______________________ 

(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

Члени комісії:                                 _______________ 

(підпис) 

_______________________ 

(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

 _______________ 

(підпис) 

_______________________ 

(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

 _______________ 

(підпис) 

_______________________ 

(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

 

Голова/представник 

фермерського господарства 
(у разі участі в обстеженні) 

___________ 
(підпис) 

____________________ 
(власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

 

 

________________________________________



 

 

Відомість 

щодо розміру шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема розміру втрат сільськогосподарських тварин, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації 

на ____________ 20__ року 

 

 
 

 

Додаток 3 

до Методики визначення шкоди та збитків, завданих 

особистим селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що зареєстровані як 

фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації                                                          

(пункт 3 Розділу ІІІ) 

 

№ 

з/

п 

Прізвище, власне 

ім'я, по батькові 

(за наявності) та 

місцезнаходже-

ння (для 

фермерського 

господарства, що 

зареєстроване як 

фізична особа - 

підприємець),  

прізвище, власне 

ім'я, по батькові 

(за наявності) та 

місце проживання 

(перебування) 

(для фізичної 

особи, що є 

членом 

особистого 

селянського 

господарства) 

 

Реєстраційний номер 

облікової картки 

платника податків або 

серія (за наявності) та 

номер паспорта (для 

фізичних осіб, які 

через свої релігійні 

переконання 

відмовляються від 

прийняття 

реєстраційного 

номера облікової 

картки платника 

податків та 

повідомили про це 

відповідальний 

контролюючий орган 

і мають відмітку в 

паспорті) 

Вид 

сільсько-

господа-

рської 

тварини 

(велика 

рогата 

худоба, 

свині, 

вівці та 

кози, коні) 

Ідентифікаційний 

номер 

сільськогосподар-

ської тварини, 

який зазначено у 

ідентифікаційних 

документах 

(паспорт великої 

рогатої худоби, 

паспорт коня, 

реєстраційне 

свідоцтво свиней, 

реєстраційне 

свідоцтво 

овець/кіз),                      

в розрізі видів 

Кількість, 

втрачених 

сільськогоспо-

дарських 

тварин (велика 

рогата худоба, 

свині, вівці та 

кози, коні) 

відповідно до 

акту 

комісійного 

обстеження, в 

розрізі видів, 

голів 

Кількість, 

втрачених 

сільськогос-

подарських 

тварин 

(велика 

рогата 

худоба, свині, 

вівці та кози, 

коні) 

відповідно до 

інформації із 

Єдиного 

державного 

реєстру 

тварин про 

рух поголів’я 

по власнику 

тварин, в 

розрізі видів, 

голів 

Підтверджена 

загальна 

кількість 

втрачених 

сільськогос-

подарських 

тварин, які 

були 

ідентифіко-

вані та 

зареєстровані 

відповідно до 

законодавс-

тва, в розрізі 

видів, голів 

 

Середня 

ціна* однієї 

голови 

тварин 

сільсько- 

господарсь-

ких живих, 

зокрема, 

великої 

рогатої 

худоби, 

свиней, овець 

та кіз, коней, 

куплених 

переробними 

підприємст-

вами станом 

на останню 

звітну дату 

року в якому 

сталася подія, 

в розрізі 

видів, грн 

Коефі-

цієнт 

покра-

щення** 

(врахува-

ння 

інфляцій-

них 

процесів) 

Розмір 

втрат, 

грн 



2 

2 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

Усього:          
 

 

 

 

_______________________________________________________________ 
(посада) 

 

___________ 

(підпис) 

 

_____________________ 

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ) 

 

 

«___» ____________ 20__ року 

    

 

__________________________________________________ 

Продовження додатка 3 



 

 

Відомість 

щодо розміру шкоди та збитків, завданих особистим селянським господарствам та/або фермерським господарствам, 

що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема розміру втрат сільськогосподарських тварин,  

а саме: бджолосімей, внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

на ____________ 20__ року 

 

Додаток 4 

до Методики визначення шкоди та збитків, завданих 

особистим селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що зареєстровані як 

фізичні особи-підприємці, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації                                                          

(пункт 3 Розділу ІІІ) 

 

№ 

з/п 

Прізвище, власне 

ім'я, по батькові 

(за наявності) та 

місцезнаходже-

ння (для 

фермерського 

господарства, що 

зареєстроване як 

фізична особа - 

підприємець), 

прізвище, власне 

ім'я, по батькові 

(за наявності) та 

місце 

проживання 

(перебування) 

(для фізичної 

особи, що є 

членом 

особистого 

селянського 

господарства) 

Реєстраційний 

номер облікової 

картки платника 

податків або серія 

(за наявності) та 

номер паспорта 

(для фізичних 

осіб, які через 

свої релігійні 

переконання 

відмовляються від 

прийняття 

реєстраційного 

номера облікової 

картки платника 

податків та 

повідомили про 

це відповідальний 

контролюючий 

орган і мають 

відмітку в 

паспорті) 

Номер та 

дата видачі 

ветеринарно- 

санітарного 

паспорта 

пасіки 

 

Кількість 

бджолосімей, 

що зазначена у 

ветеринарно-

санітарному 

паспорті 

пасіки, 

шт. 

Кількість 

бджолосімей, яка 

загинула та 

підтверджена 

останнім записом 

у додатку до  

ветеринарно- 

санітарного 

паспорта пасіки , 

шт. 

Середня ціна* 

однієї бджолосім’ї, 

що зафіксована у 

відповідній області 

на початок місяця 

відповідного року в 

якому сталася 

подія, грн 

Коефіцієнт 

покращення** 

(врахування 

інфляційних 

процесів) 

Розмір втрат, 

грн 



2 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

Усього        
 

 

____________________________________________________________ 
(посада) 

 

___________ 

(підпис) 

 

_____________________ 

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ) 
 

«___» ____________ 20__ року 
    

 

 
* За даними спілок, асоціацій та інших об'єднань, діяльність яких пов'язана з питаннями бджільництва. 

** Коефіцієнт покращення (врахування інфляційних процесів) становить 1,2. 

__________________________________________________ 

Продовження додатка 4 

 



 

 

 

___________________________________ 
        (адміністративно-територіальна одиниця) 

 

Зведена відомість 

щодо загального розміру шкоди та збитків, завданих особистим 

селянським господарствам та/або фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-підприємці, зокрема загального розміру 

втрат сільськогосподарських тварин, бджолосімей, внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації 

на ____________ 20__ року 

1. Особисті селянські господарства, які є власниками сільськогосподарських 

тварин, бджолосімей, що зазнали шкоди та збитків, внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації  

№ з/п Кількість 

особистих 

селянських 

господарств, осіб 

Кількість 

сільськогосподарських 

тварин, яка загинула, 

голів 

Кількість 

бджолосімей, 

яка загинула, 

шт  

Загальний 

розмір втрат, 

грн 

Усього:        

2. Фермерські господарства, що зареєстровані як фізичні особи-підприємці, які 

є власниками сільськогосподарських тварин, бджолосімей, що зазнали шкоди 

та збитків, внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

№ з/п Кількість 

фермерських 

господарств, що 

зареєстровані як 

фізичні особи-

підприємці, осіб 

Кількість 

сільськогосподарських 

тварин, яка загинула, 

голів 

Кількість 

бджолосімей, 

яка загинула, 

шт 

Загальний 

розмір втрат, 

грн 

Усього:        

  

Додаток 5 

до Методики визначення шкоди 

та збитків, завданих особистим 

селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-

підприємці, внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації                   

(пункт 5 Розділу ІІІ) 



2 

                                                                          Продовження додатка 5 
 

3. Разом (рядок 1 + рядок 2) 

№ з/п Загальна 

кількість, осіб 

Загальна кількість, 

голів 

Загальна 

кількість, шт 

Загальний 

розмір втрат, 

грн 

Усього:        

     
 

 

 

_______________________________________________                        
(посада) 

 

 

 

___________ 
    (підпис) 

 

 

 

_______________________ 

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ) 
 

«___» ____________ 20__ року 
  

________________________________________ 



Додаток 6  

до Методики визначення шкоди 

та збитків, завданих особистим 

селянським господарствам та/або 

фермерським господарствам, що 

зареєстровані як фізичні особи-

підприємці, внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації 

(пункт 3 Розділу ІV) 

 

Показники 

індексів зміни вартості продукції підприємств машинобудування 

Період Індекс зміни вартості продукції 

підприємств машинобудування 

Коефіцієнт індексації 

1 2 3 

01.01.1991 1,00 48,60 

01.01.1996 3,06 15,88 

01.01.1997 3,88 12,53 

01.01.1998 4,33 11,22 

01.01.1999 5,36 9,07 

01.01.2000 6,20 7,84 

01.02.2001 7,29 6,67 

01.01.2002 7,62 6,38 

01.01.2003 7,84 6,20 

01.01.2004 8,31 5,85 

01.01.2005 9,44 5,15 

01.01.2006 9,98 4,87 

01.01.2007 10,59 4,59 

 



2 

Продовження додатка 6 

 

1 2 3 

01.01.2008 12,17 3,99 

01.01.2009 14,83 3,28 

01.01.2010 15,99 3,04 

01.01.2011 17,91 2,71 

01.01.2012 19,27 2,52 

01.01.2013 19,39 2,51 

01.01.2014 19,39 2,51 

01.01.2015 22,58 2,15 

01.01.2016 28,07 1,73 

01.01.2017 31,09 1,56 

01.01.2018 35,03 1,39 

01.01.2019 39,37 1,23 

01.01.2020 38,27 1,27 

01.01.2021 40,20 1,21 

01.01.2022 48,60 1,00 

 

________________________________ 


